CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

Edifício Vereador Pedro Nolasco Pizzatto
Gabinete do Vereador Fabio Alceu Fernandes

Senhores Vereadores:
Senhor Presidente,

O vereador Fabio Alceu Fernandes no uso de suas atribuições legais conferidas pela
Lei Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis, apresenta a
seguinte proposição:

REQUERIMENTO Nº 39/2020

Requer  à  Mesa  que  seja  encaminhado  expediente  ao  senhor  Prefeito  Municipal,
Hissan  Hussein  Dehaini,  para  que  determine  à  Secretaria  competente  que seja
encaminhado  a  esta  casa  de  leis,  informações  sobre  o  andamento  da  indicação
659/2017, que trata da pavimentação e iluminação da via de passagem de pedestres
entre  as  Ruas  Marechal  Juarez  Távora,  Érico  Veríssimo  e  Presidente  Juscelino
Kubischek de Oliveira no Bairro Dalla-Torre.

JUSTIFICATIVA

Solicito  o  atendimento  desse  pedido  tendo  em  vista  ser  um  assunto  de  suma
importância para a segurança e bem-estar dos moradores da região.

O Ofício Externo 607/2018, emitido pela secretaria competente, informou que a obra
estaria no cronograma, solicitamos assim, a informação da atual situação desta indicação.

Câmara Municipal de Araucária, 14 de Fevereiro de 2020.

Fabio Alceu Fernandes
VEREADOR

Rua Irmã Elizabeth Werka,55 – Jardim Petrópolis – CEP 83704-580 – Araucária-PR- Fone/Fax: (41) 3641-5200